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0719
Buddha Vajrasattva / Dorje Sempa
Nepal, Frühes 20. Jahrhundert.

Bronze, feuervergoldet, Lapislazuli- u. Goldbemalung. 
25 x 18 cm. Siegel. Dorje Sempa auf Lotussockel mit 
Goldbemalung im Gesicht und Lapislazulifarbenden 
Details. 
In der linken Hand eine Gantha-Glocke auf Hüfthöhe 
haltend, bekleidet mit kostbaren Seidengewändern, 
Halsschmuck und reich verzierte Krone auf dem Kopf 
mit hoher Frisur, Reste eines Siegels, Bodenplatte mit 
eingeritztem Symbol. 
Korrosionsspuren und minim. Spuren v. Alter u. Gebrauch.
(79597/0003) 

1.500.- bis 2.500.- EUR

0720
Singha Manjushree
Nepal, Frühes 20. Jahrhundert.

Bronze, feuervergoldet, Lapislazuli- u. Goldbemalung. 
25 x 18 cm. Siegel. Singha Manjushree auf Lotussockel 
mit Goldbemalung im Gesicht und Lapislazulifarbenden 
Details. 
Korrosionsspuren und minim. Spuren v. Alter u. Gebrauch.
(79597/0004) 

1.500.- bis 2.500.- EUR

0721
Buddha Statue
Nepal, frühes 20. Jahrhundert.

Bronze, feuervergoldet, Lapislazuli- u. Goldbemalung. 
12,8 x 12 cm. Goldbemalung im Gesicht und 
Lapislazulifarbenden Details. 
In der linken Hand eine Blume auf Brusthöhe haltend, 
bekleidet mit kostbaren Seidengewändern, Halsschmuck 
und kleiner verzierten Krone auf dem Kopf. 
Korrosionsspuren, 3 kleine Löcher in der Bronze (D. 
1,5mm) und minim. Spuren v. Alter u. Gebrauch.
(79597/0005) 

600.- bis 1.500.- EUR
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0722
Buddha Vajrasattva
Nepal, Frühes 20. Jahrhundert.

Bronze, feuervergoldet, Lapislazuli- u. Goldbemalung. 
14,3 x 11 cm. Buddha Vajrasattva auf Lotussockel mit 
Goldbemalung im Gesicht und Lapislazulifarbenden 
Details. 
Korrosionsspuren und minim. Spuren v. Alter u. Gebrauch.
(79597/0006) 

500.- bis 1.000.- EUR

0723
Indra Statue
Nepal, frühes 20. Jahrhundert.

Bronze, feuervergoldet, Goldbemalung. 
10 x 7,7 cm. Indra auf Lotussockel mit Goldbemalung im 
Gesicht und Lapislazulifarbenden Details. 
Korrosionsspuren und minim. Spuren v. Alter u. Gebrauch.
(79597/0007) 

500.- bis 800.- EUR

0724
Seltene Buddha Shakyamuni Figur
Japan, Keio 4, um 1868.

Holz, Schwarze u. goldene Lackfassung. 
H. 140 cm, B. 100 cm, T. 96 cm. In 
4 Einzelteilen abbaubar. Unterhalb 
der Sitzmontierung datiert und 
Ortsangabe: 1868, Chomei-ji (ein 
buddhistischer Tempel in der Stadt 
Omihachiman). Minimaler Wurmfraß 
in einer Zwischenschiene unter dem 
Lotusstandfuß, ber., best., partiell 
kleinere Rissbildungen im Lack, Spuren 
von Alter. 

Der „historische Buddha« Siddharta 
Gautama wird auch Shakyamuni 
genannt, d. h. „der Weise aus dem 
Shakya-Geschlecht«. Die auf ihn 
zurückgehende Tradition gilt als eine 
letztgültige Richtschnur im Buddhismus.
(79504/0001) 

6.000.- bis 10.000.- EUR
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0725
Großer Famille Noir Teller
China, Qing Dynastie, 19. Jh.

Porzellan polychrom bemalt. D. 37,5 cm.
Florale Malerei. Auf der Fahne zwei Blumenranken.
Aufglasurrote Siegel-Bodenmarke, Kaiser Qianlong.
Spuren von Alter und Gebrauch.
(79453/0032) 

100.- bis 200.- EUR

0726
Großer Famille Rose Teller
China, 20. Jh.

Porzellan polychrom bemalt. D. 33 cm.
Florale Malerei. Aufglasurrote Siegel-Bodenmarke.
Spuren von Alter und Gebrauch.
(79453/0033) 

100.- bis 200.- EUR

0727
Handgeschnitzte Krieger Statue
China, Erste Hälfte 19. Jahrhundert.

Holz, Kupfer- u. Goldfarbe. H. 23,8 cm, B. 10 cm.
Antike handgeschnitzte Holzfigur, mit minim. Resten von 
ehemaliger Kupfer- und Goldbemalung. Wurmfraß im 
Sockel, Schwert in der Hand fehlt. Ber., Best., Spuren von 
Alter und Gebrauch.
(79453/0036) 

100.- bis 300.- EUR

0728
Handgeschnitzte Tempel Statue
China, Erste Hälfte 19. Jahrhundert.

Holz, Reste roter Bemalung. H. 24 cm, B. 8,5 cm.
Antike handgeschnitzte Holzfigur, wohl aus einem Tempel, 
mit minim. Resten von ehemaliger roter Bemalung. Ber., 
Best., Spuren von Alter und Gebrauch.
(79453/0079) 

80.- bis 200.- EUR
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0729
Oktogonale Teekanne
China, Erste Hälfte 20. Jahrhundert.

Porzellan, Messing, polychrome Aufglasur- u. 
Unterglasurbemalung. H. 27,5 cm, B. 26,5 cm. 
Messinggriff. Am Ausguss minim. best., tlw. kleine Haarrisse,
ber., Spuren v. Alter u. Gebrauch.
(78978/0014) 

250.- bis 500.- EUR

0731
Famille Verte Schirmständer 
China 19./20. Jh.

Porzellan, umlaufend mit floralem Dekor, Tiermotiven, u. 
a. Anemonen u. Vögeln. Farbig staffiert, unterm Stand rote 
Siegelmarke, H: 45 cm, Ø 21 cm. Spuren von Alter und 
Gebrauch.
(79453/0020) 

100.- bis 300.- EUR

0732
Reich verzierter Pinselbecher
China, 19. Jh., Qing Dynastie.

Keramik, Golddekor, H. 12,5 cm, D. 6 cm.
Dreifüßiger Pinselbecher mit alten chin. Gedicht auf der 
Bodenseite. Seiten reich mit Goldmalerei auf der Glasur 
verziert. Unter Golddekor farbig gestaltete Szenerie mit 
Männern und weißen Drachen.
Spuren von Alter und Gebrauch, tlw. ber.
(79453/0021) 

100.- bis 250.- EUR

0730
Snuffbottle
China, 19. Jh., Qing Dynastie.

Porzellan, Metall. H. 6,5 cm, B. 5 cm, T. 3 cm.

Antike chinesische Snuffbottle zeigt weiblichen Akt von 
zwei römischen Frauen. Schriftzeichen auf Boden, Xianlong 
Kaiser.
Spuren von Alter und Gebrauch.
(79108/0015) 

700.- bis 800.- EUR
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0734
Beistelltisch 
China, 20. Jh. 

Teak. Marmor. 83,5 x 115 x 40,4 cm. 
(79592/0080) 

200.- bis 350.- EUR

0733
Schrank 
China, 20. Jh. 

Lack. 127 x 93,5 x 51 cm. Best. 

Hochrechteckiger Schrank mit 4 Türen. 
Rech verziert mit figürlichen und floralen 
Darstellungen.
(79592/0160) 

400.- bis 650.- EUR

0735
Paar Armlehnstühle
China, 19. Jh. 

Holz. 52/114 x 64 x 53 cm. 

Reich verzierte, geschnitzte Rückenlehne.
(79503/0028) 

700.- bis 1.000.- EUR
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0737
Zwei Deckelvasen mit Prunus-Dekor
China, 19./20. Jh.

Je Porzellan, glasiert, unterglasurblau bemalt. Kl. V.: H. 
ohne / mit Deckel 9,6 / 11 cm. Gr. V.: H. ohne / mit Deckel  
24,8 / 30,2 cm. Je Unterseite zwei unterglasurblaue Ringe. 
Deckel der kl. Vase rest. u. stark best., Gr. Vase tlw. ber., 
Aschepunkte.
(79453/0024) 

200.- bis 400.- EUR

0736
6 Teller u. große Schale aus der 
versunkenen Dschunke
China / Indonesien, 19. Jh.

Tek Sing Keramik, blaue Bemalung, Teller 
je D. 18,5 cm, dreifüßige Schale H. 12 
cm, D. 25,6 cm. Verso alte Aufkleber vom 
Auktionshaus Nagel in Stuttgart. Tlw. 
Korallenablagerungen, tlw. best., ber., 
Spuren von Alter und Gebrauch.

Die Tek Sing ist eine chinesische 
Dschunke gewesen, die auf dem Weg 
von China nach Indonesien im Februar 
1822 auf ein Riff auflief und sank - man 
sagt auch »die Titanik des Ostens«. 
Sie hatte u. a. eine riesige Fracht an 
Porzellan an Bord. Das Porzellan wurde 
1999 geborgen und im Jahre 2000 
im Auktionshaus Nagel in Stuttgart 
versteigert.
(79453/0025) 

1.000.- bis 2.000.- EUR

0738
Antike Tonvase aus der versunkenen Dschunke Tek 
Sing
China / Indonesien, 19. Jh.

Tek Sing Ton, H. 34,5 cm, D. 20 cm. 
Minim. Korallenablagerungen, Glasur m. Fehlstellen, tlw. 
best., ber., Spuren von Alter und Gebrauch.
(79453/0039) 

250.- bis 500.- EUR
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0741
Große Keramikvase
China, 19. Jahrhundert

Keramik, Unterglasur blau bemalt, Florales Dekor mit 
Vogelmotiv.
Am Hals zwei floral gestaltete Griffe. H. 43 cm, B. 19,5 cm, 
D. 17,5 cm. Tlw. Metallpunkte, Flugaschepunkte, Spuren 
von Alter.
(79453/0031) 

150.- bis 400.- EUR

0742
Eckige Vase mit Gelehrten-Motiv
China, 20. Jahrhundert.

Keramik, Aufglasur Bemalung, Rechteckige und leicht 
gebauchte Form mit gerundeten Schultern, kurzem 
zylindrischem Hals mit Mündungsring und zwei 
anmodellierten vollplastische Echsen auf den Schultern. 
Grauer, leicht grünlicher Fond, polychrome Staffage mit 
Farbakzentuierungen. Stilisiertes Floraldekor u. a. mit 
Kirschblüten und Trauben. H. 31 x B. 17,5 x T. 7,7 cm.
Spuren von Alter und Gebrauch.
(79453/0037) 

100.- bis 300.- EUR

0740
Großer famille jaune Cachepot
China, um 1900.

Keramik, handgedreht, gelber Fond, polychrom gefasst, 
glasiert.
H. 32 cm, D. 36 cm. Tlw. Aschepunkte, best., 
bogenförmiger durchgehender Sprung. Spuren v. Alter u. 
Gebrauch. 
(79592/0106) 

300.- bis 650.- EUR

0739
Achteckiger famille rose Cachepot
China, Qing-Dynastie, um 1900. 

Porzellan. H. 24 cm, B. 36,5 cm. Der Blumentopf ist auf 
acht Seiten in Tafeln mit verschiedenen Blumenmotiven 
verziert. Part. best., gebohrt, mit Gebrauchsspuren. 
Provenienz: Aus einer deutschen Privatsammlung.
(79592/0236) 

350.- bis 750.- EUR
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0745
Goldene Tempellöwenflasche
China, 20. Jh.

Goldblech, Türkise, Glassteine, H. 11,5 cm, L.10,5 cm. 
Tempellöwe als Flasche mit Kopf als Deckel. Das Fell 
vollflächig aus aufgelegtem Rosettendekor und mit Besatz 
aus Türkis- und Glascabochons. Altersspuren.
(79453/0074) 

50.- bis 150.- EUR

0743
Bauchige Cloisonné Deckeldose
China, 19. Jh., Qing Dynastie.

Messing, Emaille. H. 17 cm,  B. 23 cm. 
Leichte Altersspuren, vereinzelt minim. ber.
(79453/0022) 

100.- bis 250.- EUR

0746
Bronzespielzeug - Esel
wohl Indien, frühes 19. Jh.

Bronze, L. 16,5 cm, B. 3,5 cm.
Korrosionsspuren, Bronze tlw. gebrochen, ausgebrochen.
Spuren von Alter und Gebrauch.
(79589/0025) 

100.- bis 200.- EUR

0744
Paar Cloisonné Enghalsvasen
China, um 1900.

Messing, Emaille. H. je 24,5 cm. D. Mündung 3 cm.
Je minim. Korrosionsspuren, eine V. best. (2,3 x 1,4 cm).
Spuren v. Alter u. Gebrauch. 
(79592/0110) 

200.- bis 400.- EUR



58 Asiatika Kastern Hannover 03/2024

0749
Leporello-Fotoalbum 
Japan, um 1900.

mit 50 Fotos, tlw. koloriert, Landschaften, Geschäfte, 
lokale jap. Bevölkerung, kultivierte Terrassenlandschaft, 
Tempelanlagen etc., 2 Holzdeckel m. braun-rotem Lack 
überzogen, Deckel m.  Blüten- und Insektenmotiv, einige 
Lack-Abplatzer, 1 Riss im Holz, Ränder tlw. best.
(79534/0001) 

150.- bis 450.- EUR

0748
Paar Gartenhocker
China, 19. Jh. 

Porzellan, blau glasiert u. weiß bemalt. H. 46 cm, D. 38 cm.
Faßform. Korpus m. Perlchenrelief u. Gitterdurchbrüchen 
an Oberseite u. Wandung. Wandung m. dichten Blüten- u. 
Vogelmotiven, Ungemarkt. Oberfläche minim. ber., tlw best. 
u. rest.
(79453/0030) 

200.- bis 600.- EUR

0747
Schildkrötengruppe
China, erste Hälfte 20. Jahrhundert. 

Bronze, dunkelbraun-schwarz patiniert, 
H. 32 cm, B. 26 cm, T. 21 cm. Zwei 
Schildkrötenfiguren abnehmbar. 
Prägestempel. 
Eine Aufhängung bei gr. Schildkröte 
fehlend, tlw. ber., Spuren v. Alter u. 
Gebrauch.
(79547/0008) 

800.- bis 1.200.- EUR
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0752
Tatsuzo Shimaoka
1919 Tokio - 2007 Mashiko

- Vase -
Keramik, glasiert und polychrom bemalt. H. 10,8 cm. 
Eingeprägte Bodenmarke. Mit hölzerner Box mit Band 
(Deckelinneres beschriftet).
(79582/0006) 

600.- bis 900.- EUR

0751
Tatsuzo Shimaoka
1919 Tokio - 2007 Mashiko

- Vase -
Keramik, glasiert, kobaltblaues Jomon-Muster. H. 15,4 cm. 
Mit hölzerner Box mit Band (Deckelinneres beschriftet).

Shimaoka war ein führender Meister japanischer Mingei 
(»Volkskunst«)-Keramik. Für seine Fähigkeiten in der 
Keramikherstellung wurde er im Jahr 1996 durch den Staat 
Japan zum Lebenden Nationalschatz erklärt.
(79582/0007) 

800.- bis 1.200.- EUR

0750
Paar hochwertige Cloisonné Teller
China, Qing Dynastie, 19. Jahrhundert.

Messing, Emaille, D. je 45,5 cm.
Je m. Vogelmotiv im Zentrum, 
geschmückt u. umrandet mit feinen 
Ornamenten. Schöner Glanz und 
detaillierte Cloisonné-Arbeit.
Je ber. u. tlw. best., dennoch guter, 
altersgerechter Zustand.
(79630/0009) 

1.200.- bis 2.000.- EUR
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0753
Moghul Miniaturmalerei
Indien, 19. Jahrhundert.

Gouache / Papier. 21 x 14,3 cm (Passepartoutausschnitt), 39 
x 32,5 cm (Rahmenmaß). Moghul mit Haremsszene. 
Unter Glas gerahmt. 
(78978/0033) 

150.- bis 300.- EUR

0754
Massive Speerspitze
Indien, 18/19. Jahrhundert.

Eisen, geschmiedet, spitz zulaufende Blattspitze, Schafft 
mit Ringornamentik und einem Fabelwesen, welches die 
Spitze im Maul festhält. L. 16 cm bzw. 32 cm. Partiell ber., 
Korrosionsspuren.
(79518/0001) 

350.- bis 400.- EUR

0756
10 Opiumgewichte in Form von mystischen Tieren
Burma/Indien, 19. Jh. 

Bronze, H. 1,7 - 11 cm, ca. 4 - 442 g,
Gebrauchsspuren, minim. best.
(79533/0003) 

180.- bis 400.- EUR

0755
Antikes Schminkgefäß / Kohlegefäß
Indien, 19. Jahrhundert.

Bronze, H. 10,5 cm, D. 4,5 cm.
Massives rundes Gefäß mit schwerem Deckel. Auf Deckel 
ein zylindrischer Hals mit schmalem Verschluss.
Spuren von Alter u. Gebrauch.
(79533/0007) 

150.- bis 300.- EUR

Die Lose 0757 bis 0791 finden Sie in unserem Onlinekatalog unter www.kastern.de in der Rubrik Asiatika.


